
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 

PF 2007 
 

Redakce Jesenického občasníku přeje všem příjemné svátky, nejlépe v kruhu svých 
nejbližších, hodně zdraví, optimismu a dobré nálady, osobních i pracovních úspěchů a 

lásky a přátelství v celém následujícím roce. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Informace z jednání rady obce č. 77 - 78 
 
• Rada obce po projednání bere na vědomí zprávu Krajského úřadu Středočeského 

kraje, který provedl dílčí přezkoumání hospodaření obce Jesenice za rok 2006 se 
závěrem, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

• Rada obce po projednání nesouhlasí s uspořádáním motorkářského srazu v ATC 
Jesenice o víkendu v srpnu 2007, o který požádal klub Astacus Rakovník. 

• Rada obce po projednání souhlasí s návrhem na pokácení těchto stromů: smrk před 
domem č.p. 356 v Jesenici (poškozuje dům č.p. 356) a olše v DT Eldorádo (silně 
nakloněna do areálu tábora). K žádosti na pokácení smrku bude zahájeno správní 
řízení, možnost pokácení olše bude projednáno s odborným lesním hospodářem, 
panem Fukou. 

• Rada obce po projednání souhlasí s příspěvkem na pojízdnou prodejnu panu Josefu 
Novému, Zdeslav 53, Čistá, ve výši 4.000,- Kč. 

• Rada obce po projednání schvaluje bez připomínek výroční zprávu Základní školy 
a mateřské školy Jesenice za rok 2005 – 2006, kterou předložila ředitelka ZŠ a MŠ 
Jesenice Mgr. Danuše Vopatová. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí rozhodnutí o uzavírce silnice II/229 
v obci Všesulov v období od 16.10.2006 do 12.11.2006 s objízdnou trasou přes 
Jesenici. 

• Rada obce po projednání souhlasí s převodem mobilních telefonních čísel z obce 
na fyzické osoby – Ing. Sunkovský Petr (stávající starosta), Mgr. Vopatová Danuše 
(stávající místostarostka). 

 



 3 

Bytové a domovní záležitosti 
• Rada obce po projednání a na základě žádosti pana Josefa Polakoviče souhlasí se 

změnou popisné adresy domu čp. 196 v Jesenici z původní Mírové náměstí 196, na 
adresu: V Zahradách 196, neboť vstup do domu je z ulice V Zahradách. 

• Rada obce po projednání souhlasí se zvýšením nájemného v obecních bytech od 
1.2.2007 (dle vyhlášky o regulaci nájemného). Navýšení bude dle přílohy 
vyhlášky.  
Původní výše nájemného za 1 m2 Nová výše nájemného za 1 m2 Nárůst v % 

15,20 Kč 17,43 Kč 14,7 
11,39 Kč 14,04 Kč 23,3 
8,85 Kč 11,62 Kč 31,3 

 
• Rada obce po projednání bere na vědomí žádosti na přidělení obecních bytů v 

Jesenici, které si podali Jiřina Klementovičová, Jesenice 219, Marcela 
Kubričanová, Vítězná 425, Žlutice, Martina Brandová, Křižíkova 350, Jesenice, a 
Roman Döme (bez udání adresy). Žádosti budou zařazeny do seznamu žadatelů na 
přidělení obecních bytů v Jesenici. 

• Rada obce po projednání souhlasí s prodloužením nájemních smluv (dodatků) na 
pronájem obecních bytů končících v říjnu 2006 - jedná se o prodloužení smluv, kde 
nájemci plní povinnosti spojené s užíváním bytu. 

• Rada obce po projednání souhlasí s žádostí paní Marcely Chytré, V Jamce 180, 
Jesenice, na zbudování drenáže před domem V Jamce 180, Jesenice. Drenáž 
provede žadatelka na své náklady. 

• Rada obce po projednání doporučuje vlastníkovi pozemků p.p.č. 816, 817/2 až 
817/10 v k.ú Jesenice (pod garážemi), zapsaných na LV č. 60000 (Česká republika 
- úřad pro zastupování státu), tyto pozemky odprodat vlastníkům garáží na těchto 
pozemcích postavených. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí žádost nájemců bytů v domě č. p. 315 
v ulici 5. května v Jesenici na výměnu oken.  

• Rada obce po projednání souhlasí s výměnou vany za sprchový kout v obecním 
bytě u manželů Houdkových, 5. května 319, Jesenice. Sprchový kout a materiál 
uhradí obec, práce uhradí žadatel. 

 
 

Usnesení z 1. zasedání (ustavujícího) Zastupitelstva obce Jesenice, 
 konaného dne 2.11. 2006 od 18 hodin ve stálém kině Jesenice 

 
• Zastupitelstvo obce Jesenice bere  na vědomí, že podle § 69 odst.2 a 3 zákona 
č.l28/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, složilo slib všech l5 členů 
zastupitelstva obce. 

• Zastupitelstvo obce Jesenice určuje ověřovateli zápisu Mgr. Danuši Vopatovou a 
Miroslava Worofku. 

• Zastupitelstvo obce Jesenice volí mandátovou, návrhovou a volební komisi v tomto 
složení: předseda: Šrédl Pavel, členové: Cink Zdeněk, Hlaváčková Daniela, Tůma 
Jaromír, Vanická Hana. 



 4 

• Zastupitelstvo obce Jesenice stanovuje podle § 84 odst.2 písm.m zákona počet 
členů rady obce na 5. 

• Zastupitelstvo obce volí podle § 84 odst.2.písm.m/zákona starostou obce Jesenice 
Ing. Petra Sunkovského, místostarostou obce Jesenice Ing. Romana Valuše a členy 
rady obce Benešovou Evu, Balounovou Světlanu, Mgr. Vopatovou Danuši. 

• Zastupitelstvo obce Jesenice stanovuje podle § 84 odst.2 písm.m zákona, že 
členové zastupitelstva obce budou uvolnění pro funkci: starosta. 

• Zastupitelstvo obce zřizuje podle § 84, odst.2 písm. l zákona finanční a kontrolní 
výbor. 

• Zastupitelstvo obce stanovuje podávání návrhů na členy finančního a kontrolního 
výboru do příštího jednání zastupitelstva obce. 

 
 
 
Dodatek JO: 
- na funkci starosty byli navrženi Petr Sunkovský (získal 9 hlasů) a Hana Štefánková (6 
hlasů) 
- na funkci místostarosty navržen Roman Valuš (12 hlasů pro, 3 hlasy proti) 
- na členy rady navrženi Danuše Vopatová (12 hlasů), Světlana Balounová (11 hlasů), 
Eva Benešová (11 hlasů), Miroslav Worofka (5 hlasů - nezvolen) 
 
Další zastupitelstvo se sejde v prosinci 2006. 
 
 
 

Volby do místního zastupitelstva 20. - 21. 10. 2006 
 
počet voličů - 1252 
počet vydaných úředních obálek - 678 
počet odevzdaných úředních obálek - 675 
volební účast - 54% 

Zvolení zastupitelé Náhradníci 
zastupitel pořadí na 

kandidátce 
počet 
hlasů 

náhradník pořadí na 
kandidátce 

počet 
hlasů 

ODS 
1. M. Břinková 11. 279 6. Jiří Šafránek 4. 171 
2. H. Štefánková 2. 258 7. Zdeněk Jícha 5. 182 
3. Jaromír Tůma 14. 211 8. Petr Špilar 6. 178 
4. Roman Valuš 1. 198 9. J. Pacourková 7. 148 
5. Mir. Worofka 3. 176 10. Vladis. Louda 8. 201 
    11. Martin Bidrman 9. 159 
    12. Eva Tomková 10. 172 
    13. M. Kadlecová 12. 158 
    14. A. Kuchařová 13. 161 
    15. Milan Ondič 15. 133 



 5 

Strana zelených 
1. D. Hlaváčková 4. 113 2. Hana Urbanová 1. 109 
    3. I. Landovská 2. 96 
    4. Vlasta Hourová 9. 81 
    5. Jindř. Jiroušek 10. 81 
    6. Jindřich Saniga 3. 68 
    7. Jaroslav Novák 5. 56 
    8. František Šmíd 6. 60 
    9. Kateř. Hourová 7. 67 
    10. Martin Pikeš 8. 56 
    11. A. Mondříková 11. 59 
    12. Jindř. Čermák 12. 60 
    13. Hana Hájková 13. 52 
    14. M. Landovská 14. 63 
    15. Eva Břicháčová 15. 52 

ČSSD 
1. D. Vopatová 2. 352 7. Boh. Vodrážka 7. 237 
2. P. Sunkovský 1. 277 8. Jiří Krásnický 8. 223 
3. T. Čížková 3. 181 9. Petr Koníř 9. 217 
4. Hana Vanická 4. 234 10. Jarosl. Tůmová 10. 223 
5. Zdeněk Cink 5. 177 11. Jan Karban 11. 185 
6. Eva Benešová 6. 233 12. J. Zahrádková 12. 191 
    13. Alois Vršecký 13. 166 
    14. V. Knappová 14. 232 
    15. Ladislav Šnobr 15. 168 

KSČM 
1. Pavel Šrédl 4. 226 4. Vl. Makovský 9. 154 
2. S. Balounová 1. 204 5. Xenie Vostrá 3. 123 
3. M. Vyleta 2. 154 6. Stanislav Lisner 5. 128 
    7. Vlastislav Mach 6. 142 
    8. Václav Cír 7. 140 
    9. Kamila Sárová 8. 106 
    10. Ivana Hrubá 10. 110 
    11. D. Procházková 11. 94 
    12. Miros. Synková 12. 115 
    13. Gabriel Nistor 13. 109 
    14. Jiřina Maidlová 14. 120 
    15. V. Procházka 15. 81 
 



 6 

Zemřel Vladimír Zuska 
 
 V měsíci říjnu nás opustila 
jesenická legenda Vladimír Zuska. Bylo 
mu devadesát pět let. Člověk důsledný, 
věcný, racionální, neměl rád prázdné 
a bombastické fráze, vážil každé 
slovíčko, které vyslovil nebo napsal. 
 Čtenář Jesenického občasníku asi 
pochopil, proč jsem svůj nekrolog 
nemohl začít jinak. Nerad bych zklamal 
a nadnesenými slovy popřel to, čemu 
jsem se u pana Zusky učil: střízlivosti 
a konkrétnosti. 
 Na základě doporučení rady obce 
ho obecní zastupitelstvo v roce 2004 
jmenovalo čestným občanem Jesenice. 
Při krátkém projevu jsem se tenkrát 
snažil zdůvodnit toto rozhodnutí. 
Otázku Proč? jsem si seřadil do deseti 
bodů. Pokusím se stručně tyto body 
zopakovat.i dnes. 
 Bod jedna: jeden z pilířů 
poválečného učitelského sboru 
v Jesenici. Krátce působil jako 
specialista v oboru výtvarné výchovy a 
pracovního vyučování na Krajském 
pedagogickém ústavu v Karlových 
Varech, ale chyběly mu děti, všude 
plno byrokracie a papírování, proto 
návrat do Jesenice je návratem kantora, 
který nemohl zradit své poslání. 
 Bod dvě: privátní žák Václava 
Rabase, jeden z nejlepších 
poloprofesionálních krajinářů regionu. I 
v Jesenici si vychoval své nástupce 
(Mottl, Cédlová atd.). 
 Bod tři: jeden ze zakladatelů 
loutkového divadla. Fungovalo do 
začátku šedesátých let. K jeho obnově 
dochází po roce 1989. I na ní se pan 
Zuska aktivně podílí! 
 Bod čtyři: ochotnické divadlo. Je až 
neuvěřitelné, co vše se v Jesenici po 
válce hrálo. Vladimír Zuska byl i 
režisérem dětského divadla, se kterým 

v polovině šedesátých let vyhrál 
Šanovské divadelní léto. 
 Bod pět: muzikant. Měl vlastní 
kapelu, s kterou procestoval široké 
okolí.  
 Bod šest je asi zásadní: železniční 
modeláři. Stavebnicové kolejiště, které 
můžeme zhlédnout na základní škole, je 
víc než unikátem. Je skutečnou 
chloubou  
 Jesenice. Pan Zuska se v rámci této 
činnosti dostal do vrcholných orgánů 
republiky. Z Jesenice přicházely 
celorepublikové metodické materiály, 
do Jesenice se chodily radit ty největší 
špičky. Tady se zkoušely nové systémy 
a postupy, tady se přicházelo 
s kacířskými myšlenkami, tady 
probíhaly celostátní soutěže. Jesenice se 
může chlubit celou řadou mistrů 
republiky (jak v kategorii dospělých, 
tak jiných). 
 Bod sedm: mimoškolní výchova. 
Desítky žáků jesenické základky si 
mohlo vědomosti nabyté na hodinách 
ověřit v praxi, v zájmovém kroužku. 
Pan Zuska patřil ke kantorům, kteří své 
zaměstnání změnili v službu nejmladší 
generaci. 
 Bod osm: autor celé řady 
odborných publikací. Osobně jich 
vlastním šest a nemohu než smeknout. 
Každá stránka je precizní, odborně 
dotažená, do puntíku přesná. 
 Bod devět: Vlastivědné muzeum 
Jesenice. Zakladatelem byl Karel 
Fibiger, potom se „nabalili“ další: 
manželé Nebeských, doktor Jiří 
Vanický, učitel Tomáš Hrabík a také 
Vladimír Zuska. Muzeum patří 
k nejlepším v okrese. 
 Bod deset zcela jednoduše: občan 
Zuska. Stačí si přečíst jeho články ve 
zpravodaji a hned si uvědomíte, jak 
zapomínáme. Rok 1968, 1969 – všude 
se nějak pohybuje občan Zuska. Jako 



 7 

jeden z prvních se podepsal pod výzvu 
na podporu studentů (v bývalé prodejně 
potravin, dnešní „plechárně“). Ne vždy 
měl pravdu, ne všechno se povedlo, ale 
přiznejme si: Kdo z nás je dokonalý? 
Jestliže nám dnes něco chybí, tak to 
jsou angažovaní občané. 
 Co říci závěrem? Šíří svého záběru 
(od věcí technických po projevy 

umělecké) byl pro mne pan Vladimír 
Zuska typem renezančního člověka. 
Jednoznačně převyšoval běžný průměr. 
Byl osobností, kterou nešlo minout. 
Nemuseli jste s ním vždy souhlasit, ale 
obejít nešel. 
 Čest jeho památce! 
                                                    Řebec 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Narodil se 
Zdeněk Volf, Mír. nám 93, Jesenice        20. 10. 2006 
 
Opustili nás 
Vladimír Zuska (na. 1911), Smetanova 268, Jesenice  � 16. 10. 2006 
Jan Muška (nar. 1935), Samota - rybárna 313, Jesenice � 11. 11. 2006 
 
29. 11. 2006 od 16.00 hod. se v obřadní síni Obecního úřadu Jesenice koná vítání 
občánků do života. Kulturní část programu připravil pěvecký sbor ZŠ Jesenice pod 
vedením paní učitelky Juříčkové. 
Pozvané jsou tyto děti: 
 
Michaela Dlabíková   Matěj Herčík 
Eliška Machová   Tomáš Kadeřábek 
Marie Makovská   Matěj Mour 
Kristýna Rampasová  Radek Pavelek 
      Jakub Sivák 
 
Kontejnery na tříděný odpad byly přemístěny od školního hřiště (vedle bývalé 
Lesní správy) do Krtské ulice (proti Horům) - ve Školní ulici zůstal pouze kontejner na 
plast, v Krtské ul. jsou kontejnery na plast, papír i sklo. 
 
Posypový materiál pro letošní zimu je připraven v bednách, rozmístěných po Jesenici. 
První je u pošty, druhá v areálu bytovek u školy a třetí v prostoru ulic Křižíkova - 
Wintrova. Další materiál (v pytlích) mají domovníci jednotlivých bytových obecních 
domů (17x). Připomínáme všem povinnost udržovat v zimním období chodníky před 
svými nemovitostmi.  
 



 8 

Připomínáme 
Nezapomeňte si na rok 2007 zaplatit poplatky za odvoz odpadu (popelnice), poplatek 
za psa, pronájem pozemku. Platit lze hned od 2. ledna 2007.  
 
Dálniční známka má zkrácenou dobu platnosti - nově platí jen do 31. 12. 2006 
(dříve platila ještě v lednu). Důvodem je přechod na elektronické mýtné.  
 
 

Kino Jesenice - prosinec 
 
  1. 12.  pátek  20.00 hod.  Kráska v nesnázích (česká smutná komedie) 
     (přístupnost - od 15 let) 
  8. 12  pátek 20.00 hod. Nabít a zabít (nepředvídatelný thriller) 
     (přístupnost - od 12 let) 
13. 12.  středa 13.00 hod. Doba ledová 2 (animovaná komedie) 
 
15. 12.  pátek 20.00 hod. Prachy dělají člověka (česká krimikomedie) 
 
22. 12.  pátek 20.00 hod.  Hezké chvíle bez záruky (česká komedie) 
 
 
Muzeum Jesenice 
 
28. 10. - 3. 12. 2006 výstava fotografií Otakara Brandose „Hory - krajina 

neznámá“ 
7. 12. 06 - 28. 1. 07 výstava betlémů 
 
Akce Drahouš 
16. 12. 2006 (sobota) - Poslední leč MS BOR Podbořánky  
24. 12. 2006 (neděle) - 14.00 - 16.00 hod. - Tekutý kapřík - štědrodenní posezení 
 
ŠKK pořádá: 
1. 12. 2006 (pátek) - 17. 00 hod. - rozsvícení vánočního stromku u ZŠ - vystoupení 

připravil p. Jindříšek s dětmi 
6. 12. 2006 (středa) - od 17. 00 hod. v KD Jesenice - Mikulášská zábava pro děti - 

hraje J. Ladra 
 
 
Další akce 
25. 11. 2006 (sobota) - KD Jesenice - Poslední leč MS Jezerka Jesenice 
15. 12. 2006 (pátek) - od 14.00 hod. - v KD Jesenice - sraz invalidů - vánoční 

posezení 
20. 1. 2007 se koná obecní ples v KD Jesenice od 20. 00 hod. Hraje Orion. 



 9 

Proběhlo... 
 
17. 9. 2006 
3. ročník Štrúdlových slavností - dodatek  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Ukázka z představení při zahájení štrúdlových slavností (Divadelní spolek Tyl z Čisté) 



 10 

21. 10. 2006  
Lampiónový průvod  

 
 
25. 10. 2006 
Evakuace školy po teroristickém výbuchu (nácvik) 

 
 Tento den se v katastru obce Jesenice uskutečnilo cvičení 6. polní nemocnice 
Armády ČR za asistence příslušníků policie a hasičů. Jesenická škola se stala místem  



 11 

tragédie (naštěstí jen jako) - stala se terčem teroristického útoku, bylo třeba evakuovat 
žáky, ošetřit raněné. Ošetřovat pomáhaly i studenti Střední zdravotnické školy 
v Chebu, zraněné odvážel vrtulník i vojenské sanitky do prostoru „Na hliništi“. Žáci 
deváté třídy byli útokem „postiženi“ nejvíce - ze třídy byli evakuováni oknem přes 
střechu, jejich zranění vypadala velmi realisticky (zavázané oči po zásahu střepin, 
amputovaná ruka), část z nich byla při evakuaci vlivem šoku dezorientovaná a 
poztrácela se po lese - bylo nutno hledat je pomocí psovodů... 
 Odpoledne mělo cvičení pokračování (již bez účasti školy) - policisté úkryt 
teroristické skupiny vypátrali a provedli rychlý zásah - členy gangu pozatýkali (v 
Krtské ul.).  
 Celodenní cvičení bylo jedním z největších, jaká se na Rakovnicku v poslední 
době uskutečnila. (více na www.zsjesenice.cz) 
 
27. - 28. 10. 2006 
VIII. ro čník Festiválku 
 Tradičně velkolepou a organizátorsky dobře zvládnutou Akcí (s velkým A) se 
staly disciplíny VIII. ročníku Festiválku přírodních sportů spolu s celostátním 
setkáním vysokohorských turistů, které se pod záštitou Obce Jesenice, KČT Jesenice, 
sekce VHT KČT a ISŠ Jesenice proběhly v Jesenici i jejím okolí ve dnech 27. – 
29.10.2006.  
 Vše začalo již v pátek 27.10. večerními přednáškami. Těžiště sportovní části však 
připadlo na sobotu 28.10., kdy odstartoval turistický Memoriál Aničky Kalinové, 
Jesenický surovec (závody horských kol) a nácvik lezení po skalách pod dohledem 
zkušených cvičitelů. Ani tento den samozřejmě nechyběly tematické přednášky a 
zajímavá vyprávění z cest. 
 Posledním dnem Festiválku byla neděle 29.10. Jesenický surovec pokračoval 
terénním během a pro zájemce byla připravena ukázka přelanění zatopeného lomu. Že 
vše proběhlo podle přání pořadatelů a ke spokojenosti přítomných sportovců, dokládají 
zprávy i výsledky, které si zájemci mohou vyhledat na internetové adrese 
www.jesenickysurovec.cz, případně na adrese www.jesenickyfestivalek.cz.  
 
 
 
Exkluzivní rozhovor 
 Definitivně se v Jesenici usadil 
před šesti měsíci. Přestěhoval se 
z Kladna, kde má všechno pohodlí. 
Chce dokončit cíl, který si před pěti lety 
v Jesenici dal. 
 Jmenuje se Bach Tran, je 
Vietnamec, inženýr (vystudoval 
Báňskou školu v Ostravě), ve Vietnamu 
vlastní továrnu na výrobu polévek 
s ochrannou známkou Vito (500 
zaměstnanců), výrobky rozváží do 28 
států celého světa a před několika týdny 
otevřel supermarket VITO v Jesenici.  

  
 Čtenář Občasníku asi pochopí, že 
jsem nemohl jinak, než si připravit 
otázky a novinářskými potřebami 
vyrazit na setkání, které mi ochotně 
zajistil současný vedoucí supermarketu 
Miroslav Worofka. Plánovaných dvacet 
minut se však prodloužilo na dvě 
hodiny. Pokusím se těch jedenáct 
popsaných listů slepit v jednotný celek. 
Kdy, kde a proč jste se rozhodl 
zakotvit v Jesenici? 
 Před pěti lety jsem koupil 
rozestavený hotel Hubert (bývalá škola) 



 12 

a rozhodl se udělat něco pro celou 
oblast. Asi se ptáte, jak jsem se o 
možnosti nákupu dozvěděl. Sledoval 
jsem všechny konkurzy na nákup 
nemovitostí, které se krachem firem 
dostaly pod banku. 
Jaký důvod jste k tomu měl? 
 Jako podnikatel jsem věděl, že 
oblast je ekonomicky slabá. Sečetl jsem 
plusy a minusy a rozhodl se stáhnout 
lidi z okolí do Jesenice. V dodávkách 
zboží dnes existuje široký obchodní 
řetěz. Tesco, Kaufland a jiné 
supermarkety mají své obchodní 
partnery na celém světě, proto mohou 
prodávat za levnější ceny. Najdete zde i 
výrobky firmy VITO, kterou ve 
Vietnamu vlastním. Tato spoluúčast na 
obchodním řetězci mi umožňuje každý 
den doplňovat vyprodané zboží. 

Jesenice je malé městečko, má svou 
tradici i svou tvář. Nebojíte se, že 
prohrajete? 
 Nejsem žádný začátečník. Mám 26 
let zkušeností v podnikání, pracuji i 
v jiných oblastech. Jesenický 
supermarket nedělám na výdělek, na to 
mám jiné aktivity. Činnost v Jesenici 
je mou zábavou. Pro pana vedoucího 
(Worofka) je zábavou fotbal, pro mě 
práce na dokončení přestavby bývalé 
školy. 
 Nejsem mafián, nechci, aby si lidé 
šeptali: „Ten z toho určitě něco chce 
mít!“ Chci se stát součástí občanské 
Jesenice, chci tady zůstat, proto jsem 
se definitivně přestěhoval. Buduji zde 
vlastně budoucnost nejen pro sebe, ale 
i pro místní obyvatele. Chci se stát 
jejich součástí, nechci jednat za zády. 
Určitě pochopí, že nejsem podvodník, 
že jednám poctivě a slušně. 
 Kdybych chtěl jen vydělávat, 
zůstanu ve Vietnamu. Mně to tam ale 
už nevyhovuje. Mám zde své 
kamarády, odtamtud již zmizeli. Je mi 
47 let, z toho jsem 27 let v Čechách. 

Zvykl jsem si na českou kulturu, i když 
nejsem jen český občan.  
Čím se chcete lišit od ostatních 
prodejen? 
 Nízkými cenami. Pro místní občany 
chci kvalitní, levné, přijatelné zboží. 
Mě nezajímá, zdali přijde 10 nebo 1000 
lidí, ceny budou vždy stejné, mě 
zajímá, zdali lidé budou spokojeni. Už 
dnes mohu garantovat 50% slevu na 
všechno proutěné a ratanové zboží. 
Jaké jsou Vaše další plány? Slyšel 
jsem něco o „čínské restauraci“. 
 Chci investovat, aby celý objekt byl 
využitý. Připravuji luxusní důchodový 
penzion se 187 lůžky a zahraniční 
účastí. Je již připravena jídelna s denní 
kapacitou 500 jídel. Dále zde bude 
bazén, sauna, posilovna a masážní 
centrum. Téměř hotový je kulturní sál, 



 13 

který bude k dispozici pro řadu 
společenských akcí. Brzy se objeví 
okénko pro rychlé teplé občerstvení. 
Restaurace bude stylová a přístupná 
široké veřejnosti. Počítám, že zde 
prožiji důchod s vámi, proto mi záleží 
na kvalitě. 
Kolik jesenických občanů postupně 
zaměstnáte? 
 Postupně 30 – 40 lidí. V obchodě 5, 
jídelna a restaurace 12, služby na 
ubytování, masáže, pokojové vedoucí, 
ředitel objektu včetně kuchyně 22.   
Jak dlouho bude trvat, než všechny 
plány naplníte? 
 Plánuji 2 – 3 roky. Kvůli tomu jsem 
se stěhoval z Kladna. Nic mi tam 
nechybí, a šel jsem sem! Tady dělám 
všechno. Když mě potkáte na ulici, tak 
si mě spletete s bezdomovcem. Za těch 
pět let jsem tady sám dělal obklady, 
odkopával kanály a jiné práce.Ve 
Vietnamu jsem 7 let pracoval jako 
řezbář. Jsem na práci zvyklý.  
 Náš systém je trochu jiný než váš. 
V 5 ráno vstáváme, připravujeme se do 
školy. Zde trávíme od 7.30 sedm hodin, 
po návratu pomáháme rodičům, od 17 
do 19 se věnujeme svým zájmům a 
potom do 22 se znovu učíme, 
připravujeme na další den. To je moje 
mládí ve Vietnamu. 
Co chcete vzkázat jesenickému 
zákazníkovi? 
 Slíbil jsem, že budu vždy dělat 
dobré věci pro místní občany. Chci, aby 
to bylo lepší a byli spokojeni, aby 
neplatili draho a dostali zboží, které 
celý život neuvidí.  Budu je vždy 

podporovat, nikdy nepůjdu proti nim. 
Nemám zájem nikoho likvidovat, 
respektuji systém, který vyhovuje 
místním úřadům i mně osobně. Proto 
chci být přítel se všemi. 
 Zaručuji vždy kvalitní zboží za 
nejlepší možnou cenu. Jde mi o 
spokojenost lidí, ne sobecky mou. U 
nás je jiný obchodní duch než u vás. 
Všeobecně platí: je lepší točit 1000 
kusů za 10 haléřů, než 5 kusů za 1000 
korun. 
Chcete ještě něco dodat? 
 Víte, odmítám novináře. 
Nedůvěřuji jim. Je lepší, když se lidé 
přesvědčí sami. Bydlím tady šest 
měsíců a snad dokážu, že nemám rád 
průměr, že moje práce musí být vidět. 
Nedělám velkou politiku, nemám 
přepychové auto, vím, že bohatí lidé 
nemusí být šťastnější. Mezi velkými 
a malými penězi není u mě rozdíl. 
Důležité jsou vztahy ducha, vztahy 
mezi lidmi. Nemám rád průměr, ten 
nevede k radosti a spokojenosti. 
 Určitě pochopíte, že jsem po tomto 
rozhovoru neodmítl možnost prohlídky 
budov, které důvěrně znám. Mohu 
ujistit, že v rozhovoru není řádka 
přehnaná. Prostory a místnosti jsou 
zhruba hotové. Nevidím důvod, proč 
bychom se za tři roky neměli společně 
s novým občanem Jesenice, panem 
Bachem Tranem, radovat 
z dokončeného díla. Závěrem něco 
prozradím: pro ty starší bude 
k dispozici výtah. Nemusíme se tedy 
bát!                                        Vl. Řebec 
 

 
Poznámky redakce: 
Pan Worofka už u pana Trana nepracuje. 
Od jednoho místního podnikatele jsme se dozvěděli, že mu pan Tran osobně a zcela 
vážně sdělil, že „je všechny (míněno místní podnikatele) zlikviduje...“  Která z těch 
protichůdných mínění byla myšlena upřímněji? Jen čas ukáže... 
 
 



 14 

SPORTOVNÍ ČINNOST ODDÍLU KOPANÉ FC JESENICE A 
 SK JESENICE V  SOUTĚŽNÍM RO ČNÍKU 2006/2007 (PODZIM) 

 
I.A DRUŽSTVO  -  KRAJSKÝ PŘEBOR 

 
KOLO DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 

1. SK Úvaly – FC Jesenice 3 : 0  
2. FC Jesenice – AFK Semice 0 : 1  
3. SK Slavie Jesenice – FC Jesenice 0 : 1 Kukla. 
4. D. Nelahozeves – FC Jesenice 1 : 3 Zuyev 2, Worofka ml. 
5. FC Jesenice – So Nové Strašecí 2 : 2 Havel, Zuyev. 
6. FK Brandýs - FC Jesenice 3 : 3 Sajner, Zuyev, Havel. 
7. FC Jesenice – KDC Beroun 2 : 2 Beránek T., Zuyev. 
8. So Teplýšovice - FC Jesenice 4 : 2 Worofka ml., Sajner. 
9. FC Jesenice – Sj Stará Boleslav 3 : 2 Otcovský, Zuyev, Worofka ml. 
10. SK Černolice - FC Jesenice 3 : 1 Kukla. 
11. FC Jesenice – Th Sedlčany 2 : 3 Zuyev 2. 
12. Union Čelákovice - FC Jesenice 2 : 0  
13. FC Jesenice – SK Rakovník 1 : 1 Majer. 
14. SK Hořovice - FC Jesenice 5 : 2 Havel, Macháček. 
15. FC Jesenice – Polaban Nymburk 2 : 0 Havel 2. 

 
TABULKA PO PODZIMNÍ ČÁSTI 

 
DRUŽSTVO VÝHRY REM. PROHRY SKÓRE BODY MÍSTO 
Union Čelákovice 12 1 2 40 : 10 37 1. 
SK Rakovník 11 2 2 30 : 13 35 2. 
AFK Semice 10 0 5 28 : 23 30 3. 
So Nové Strašecí 8 3 4 33 : 22 27 4. 
SK Úvaly 6 4 5 24 : 19 22 5. 
Polaban Nymburk 7 1 7 17 : 19 22 6. 
SK Černolice 6 2 7 24 : 24 20 7. 
Th Sedlčany 6 2 7 25 : 26 20 8. 
Sj Stará Boleslav 6 2 7 23 : 25 20 9. 
KDC Beroun 5 5 5 22 : 25 20 10. 
So Teplýšovice 5 4 6 21 : 28 19 11. 
FC Jesenice 4 4 7 24 : 33 16 12. 
SK Hořovice 4 3 8 20 : 26 15 13. 
FK Brandýs 3 6 6 18 : 25 15 14. 
SK Slavie Jesenice 3 2 10 19 : 35 11 15. 
D. Nelahozeves 3 1 11 15 : 30 10 16. 
  

DOROST – OKRESNÍ PŘEBOR 
 
KOLO DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 

1. Sp Lužná - FC Jesenice 3 : 1 Reištetter. 
2. FC Jesenice – TJ Roztoky 0 : 2  
3. So Mšec - FC Jesenice 8 : 2 Reištetter 2. 
4. FC Jesenice – FC Olešná 6 : 1 Reištetter 2, Vichr, Keka, Pazdnikov, 



 15 

vlastní. 
5. Č.L. Kolešovice - FC Jesenice 4 : 3 Vichr 2, Reištetter. 
6. FC Jesenice – SK Lány 2 : 3 Reištetter, Polakovič. 

7. FK Kněževes - FC Jesenice 6 : 4 
Pazdnikov, Reištetter, Kratina, 
Polakovič. 

 
OKRESNÍ POHÁR DOROSTU 

 
KOLO DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 

1. FC Jesenice – Č.L. Kolešovice 3 : 3 Marek 2, Reištetter. 
2. FK Kněževes - FC Jesenice 9 : 1 Reištetter. 
3. FC Jesenice – FC Olešná 4 : 0 Reištetter, Marek, Kratina, Polakovič. 

 
TABULKA PO PODZIMNÍ ČÁSTI 

 
DRUŽSTVO VÝHRY REM. PROHRY SKÓRE BODY MÍSTO 
SK Lány 7 0 0 26 : 6 21 1. 
So Mšec 5 1 1 32 : 10 16 2. 
Č.L. Kolešovice 5 0 2 25 : 23 15 3. 
FK Kněževes 4 0 3 25 : 23 12 4. 
TJ Roztoky 3 0 4 10 : 14 9 5. 
Sp Lužná 2 1 4 13 : 17 7 6. 
FC Jesenice 1 0 6 18 : 27 3 7. 
 

STARŠÍ ŽÁCI  -  OKRESNÍ PŘEBOR 
 

KOLO DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 
1. FC Jesenice – DS Zavidov 3 : 0 Synek, Veselý, Zelenka. 
2. Ba Lubná - FC Jesenice 1 : 2 Vondrák ml., Veselý. 
3. FC Jesenice – Č.L. Kolešovice 1 : 4 Vondrák ml. 
4. ESTA Oráčov - FC Jesenice 2 : 1 Veselý. 
5. FC Jesenice – TJ Roztoky 3 : 0 Vondrák ml. 2, Veselý. 
6. So Mšec - FC Jesenice 4 : 2 Vondrák ml. 
7. FC Jesenice – SK Lány 1 : 1 Veselý. 
8. Ba Rynholec - FC Jesenice 2 : 0  

9. FC Jesenice – Chmel Mutějovice 5 : 0 Zelenka, Hazucha, Synek, Vondrák 
ml., Polakovič. 

 
TABULKA PO PODZIMNÍ ČÁSTI 

 
DRUŽSTVO VÝHRY REM. PROHRY SKÓRE BODY MÍSTO 
Č.L. Kolešovice 9 0 0 65 : 15 27 1. 
SK Lány 6 2 1 32 : 12 20 2. 
TJ Roztoky 6 0 3 32 : 21 18 3. 
So Mšec 5 0 4 36 : 24 15 4. 
FC Jesenice 4 1 4 18 : 14 13 5. 
ESTA Oráčov 4 1 4 19 : 39 13 6. 
Chmel Mutějovice 3 1 5 20 : 26 10 7. 



 16 

DS Zavidov 2 0 7 19 : 29 6 8. 
Ba Rynholec 1 2 6 6 : 43 5 9. 
Ba Lubná 1 1 7 13 : 37 4 10. 

 
OKRESNÍ PŘEBOR STARŠÍCH PŘÍPRAVEK (MINI)  

 
KOLO DRUŽSTVA SKÓR

E 
BRANKY 

1. SK Jesenice – S. Řevničov 10 : 0 
Houdek 5, Mutínský 2, Dlask, Vondrák 
Zd., vlastní. 

2. TJ Čistá - SK Jesenice 9 : 2 Houdek 2. 
3. SK Jesenice – SKP Rakovník B 1 : 5 Houdek. 
4. SK Jesenice – Sp Lužná 5 : 4 Houdek 3, Pfeifer, Vondrák Zd. 

5. Ba Lubná - SK Jesenice 2 : 14 Pfeifer 4, Houdek 2, Vondrák Zd., 
Mutínský 2, Lískovec 2, Dlask 2, Přikryl. 

6. SK Jesenice – SKP Rakovník A 1 : 10 Lískovec. 
7. SK Senomaty - SK Jesenice 0 : 6 Mutínský 3, Pfeifer 3. 
8. SK Jesenice – Tn Rakovník 0 : 10  

 
TABULKA PO PODZIMNÍ ČÁSTI 

 
DRUŽSTVO VÝHRY REM. PROHRY SKÓRE BODY MÍSTO 
SKP Rakovník A 8 0 8 67 : 3 24 1. 
Tn Rakovník 7 0 1 64 : 1 21 2. 
SKP Rakovník B 5 1 2 57 : 11 16 3. 
Sp Lužná 4 1 3 44 : 23 13 4. 
TJ Čistá 4 0 4 40 : 19 12 5. 
SK Jesenice 4 0 4 39 : 40 12 6. 
Ba Lubná 2 0 6 11 : 60 6 7. 
S. Řevničov 1 0 7 1 : 89 3 8. 
SK Senomaty 0 0 8 0 : 82 0 9. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vydává Obec Jesenice. Šéfredaktorka E. Konířová, foto J. Měchura, informace 
Drobných zpráv - J. Tůmová, Sport zprostředkovává Z. Modrý. Jesenice, listopad 
2006. Povoleno OÚ Rakovník RRR - oddělení kultury - evidenční číslo MK ČR E 
10801. Vychází nepravidelně, č. 4/2006 vyšlo nákladem 150 ks. Cena 10,- Kč. 
 


